
1 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Dušejov, příspěvková organizace 

 
        Č.j.      62/ 2022                                                                                                                                                                                                                     
        Dne : 12.10. 2022 
 
 
                        

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   O   ČINNOSTI ŠKOLY 
      

                                                               

                         za školní rok 2021 - 2022   

       

 

                  

 

                                                                                                                                  

    



2 

 

 

                                            

Obsah 
A. Základní údaje o škole, název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel  školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, 

údaje o školské radě ……………………………………………………………………………………………………..3,4 

B. Přehled oborů vzdělání, předměty vyučované ve spojených ročnících, počty žáků ........................................................ 5,6 

C.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  ............................................................................................ 7-10 

D. Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ......................................... 11 

E.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 13 

      F. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy  .................................................... 13 

G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se specialními vzdělávacími 

potřebami, nadaných .................................................................................................................................................... 14,15 

H. Údaje o dalším vzděláváním pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ................ 16 

I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................................................................... 17-20 

J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí....................................................................... 21 

K. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................................................. 22 

 

 FOTOGALERIE …………………………………………………………………………………………………….. 23-27   



3 

 

A. Základní údaje o škole 
 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Dušejov, příspěvková organizace 

Sídlo školy:   Dušejov 86, 588 05 Dušejov 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení            600117081 

IZO ředitelství                       102443785   

IČO:                                        75022401

Kontakty:        ZŠ tel.:    ředitelna                                      567 272 449  

                                                 kancelář účetní                            567 272 228 

                                                 školní družina                             567 272 450  

                                                 mobilní telefon, ředitelka školy  724 858 689 

 e-mail : zsdu.skola@seznam.cz 

                                                 Přihlášení do datové schránky     jbdtrfy    

 

                         MŠ        tel.: kancelář MŠ                                 567 210 704 

 e-mail: materskaskola@zsdusejov.cz 

                         ŠJ         tel.: kancelář vedoucí + kuchyň          567 272 321 

                            e-mail: zs.dusejov.jidelna@seznam.cz 

Internetové stránky:   www.zsdusejov.cz 

Bankovní spojení:                 KB Jihlava 

                                                86 – 2673340287/0100      

 

Zřizovatel školy:  Obec Dušejov 

Adresa:  Dušejov 109, 588 05 Dušejov 

Školská rada pracovala ve složení:  

                                 za zákonné zástupce: Monika Vyskočilová, předsedkyně 

  Jana Binnerová 

  Simona Dubová 

                                 za zřizovatele:             Zdenka Dubová 

                                                                                     Ludmila Fejtová 

                                                                                     Iva Musilová 

                                 za pedagogický sbor: Dana Arpášová 

  Mgr. Aneta Vopálenská 

                                        Ing. David Hromádko 

  



4 

 

Charakteristika školy  

Škola je organizovaná jako sedmitřídní na základě výjimky z počtu žáků udělované zřizovatelem na jednotlivé školní 

roky v souladu se zákonem 561/2004 Sb. (Školský zákon). 

Součástí školy je mateřská škola, školní družina, školní klub, školní jídelna a školní poradenské pracoviště. Mateřská 

škola má dvě pracoviště, odloučené pracoviště I. třídy (věk dětí 2-3 leté) spojené spojovací chodbou se základní 

školou. II. třída (věk dětí 4-6 leté) pracuje v prvním poschodí budovy zdravotního střediska. 

Škola patří mezi venkovské školy, je umístěna na okraji obce a má výbornou dopravní dostupnost jak z okolních obcí, 

které spádově do naší školy patří, tak i z Jihlavy a z Pelhřimova. 

Na prvním stupni je vyučování organizováno formou malotřídní školy se třemi třídami, které jsou spojovány 

s ohledem na věk a počet žáků v jednotlivých ročnících. Důvodem, že by žáci I. třídy byli spojeni s jinou třídou, by 

musel být velmi nízký počet prvňáčků. Druhý stupeň (6. – 9. třída) je plně organizovaný. 

Kapacita školy je 160 žáků. Škola měla ve školním roce 2021-2022 udělenou od zřizovatele školy Obce Dušejov 

výjimku z počtu žáků. Do ZŠ chodilo 94 žáků, kapacita MŠ I. třída nebyla plně obsazena 13 dětmi (z tohoto počtu 

bylo 7 dětí dvouletých), kapacita II. třídy 28 dětí byla také naplněna. 

Vzhledem k nenaplněnosti tříd ve škole se daří práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Organizační opatření a akce školy 

- Vyhlášení volna na dny 2.2. a 3.2. 2022 z organizačních důvodů a aktuální nepříznivé epidemiologické 
situace ve škole 

- Otevření multifunkčního hřiště v Dušejově 1.4. 2022 
- Otevření přírodní zahrady za MŠ I. třída 1.4. 2022 
- Dne 14.1. 2022 škola obdržela certifikát dárce za pomoc při Veřejné sbírce S-MHMP/1476620/2015 Fondu 

Sidus,z.ú. Pro tuto sbírku škola utržila 940,- Kč. Výnos ze sbírky je určen na pomoc zdravotně postiženým 
dětem v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení jejich běžného života. 

- Za účast při sbírce ve školním roce 2021/2022 a za finanční částku 1785,- Kč získanou prodejem předmětů 
s logem nadace „Život dětem“ škola obdržela děkovný dopis. Částka bude použita na pomoc dětem se 
závažnými onemocněními. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

B. Přehled oborů vzdělání  
 

Vzdělávací program :  ŠVP „ Společně to dokážeme „ 

Dodatek č. 1 - č. j. 233/2013 

Dodatek č. 2 – č. j. 1/2019 

Obor vzdělávání : 79-01-C/01 ZŠ  

Školská rada schválila dne 10.9. 2019 na schůzi školské rady úpravy školního vzdělávacího programu k 1.9. 2019.                 

Výstupy z jednotlivých předmětů byly v aktualizovaném ŠVP obohaceny o popis minimální doporučené úrovně 

očekávaných výstupů v rámci PO (podpůrných opatření). 

 

Dodatek č. 3 – č.j.1/2022 

Školská rada schválila dne 28.6. 2022 na schůzi školské rady úpravy školního vzdělávacího programu k 1.9. 2022. 

 

Učební plány byly realizovány v jednotlivých ročnících v těchto časových dotacích: 

 

          Ročník Týdenní dotace vyučovacích hodin  

1. post. ročník 20 hodin 

2. post. ročník 22 hodin 

3. post. ročník 25 hodin 

4. post. ročník 25 hodin 

5. post. ročník 26 hodin 

6. post. ročník 29 hodin 

7. post. ročník 30 hodin 

8. post. ročník 31 hodin 

9. post. ročník 32 hodin 

        Celkem                            240 hodin 

 

Na I. stupni byly ve spojených 2. + 3. a 4. + 5. postupných ročnících vyučovány téměř všechny předměty společně. 

 

Samostatně byly vyučovány tyto vyučovací předměty :   

Ve 3. postupném ročníku :  

     1 vyučovací hodina anglického jazyka 

     1 vyučovací hodina prvouky 

Tyto předměty byly vyučovány ve spojených ročnících na II. stupni: 

 

Předmět Spojené ročníky Počet hodin týdně 

Tělesná výchova 6. – 9. r. dívky 2 hodiny 

Tělesná výchova 6. – 9. r. chlapci 2 hodiny 

Výtvarná výchova 6. + 7. r. 2 hodiny 

Výtvarná výchova 8. + 9. r. 1 hodina 

Hudební výchova 6. + 7. r. 1 hodina 



6 

 

Občanská výchova 6. + 7. r. 1 hodina 

Občanská výchova 8. + 9. r. 1 hodina 

 

 

 

Počty žáků ve třídách: 

 
 

Třída Ročník Počet žáků Počet chlapců Počet dívek 

I. třída 1. post. ročník 10 3 7 

II. třída 2. post. ročník 10 7 3 

   3. post. ročník         13 4 9 

III. třída 
4. post. ročník 12 7 5 

5. post. ročník 10 3 7 

VI. třída 6. post. ročník 5 2 3 

VII. třída 7. post. ročník 10 5 5 

VIII. třída 8. post. ročník 16 8 8 

IX. třída 9. post. ročník 9 3 6 
Celkem:  

7 tříd 
9 ročníků 95 42 53 

 

 

 

 

Počty žáků z jednotlivých obcí v ZŠ a MŠ 
 

Do ZŠ docházeli žáci z 13 obcí, do MŠ děti z 5 obcí. 

  
 

Obec/Třída ZŠ 
MŠ    

I. + II. 

třída 

Dušejov 43 23 

Hojkov 8 0 

Boršov 8 1 

Milíčov 9 4 

Mirošov 3 0 

Hubenov 5 4 

Jihlava 4 0 

Ježená 4 0 

Vyskytná, okr. 

Pelhřimov 
4 0 

Vyskytná, okr. 

Jihlava 
1 0 

Jedlov 1 2 

Opatov   4 0 

Nový Rychnov 1 0 

 Celkem 95 34 

 



7 

 

C. Údaje o pracovnících školy 
 

Pedagogičtí pracovníci 

 

   Pedagogičtí pracovníci Úvazek Praxe 

ve školství 

Studium, aprobace Titul 

Ředitelka 1,0 32 let 

Jihočeská univerzita          

v Č. Budějovicích,           

PF I. stupeň 

Mgr. 

Třídní učitelka I. třídy 1,0 

                 

3 roky 

 

Jihočeská univerzita          

v Č. Budějovicích, PF 

německý jazyk, občanská 

výchova                                                         

Mgr. 

Třídní učitelka II. třídy 1,0 

                   

5 let 

 

Jihočeská univerzita          

v Č. Budějovicích,           

PF I. stupeň 

Mgr. 

Třídní učitel III. třídy 1,0 16 let 

Jihočeská univerzita          

v Č. Budějovicích, PF 

dějepis a německý jazyk 

pro SŠ                                                         

Mgr. 

Třídní učitelka VI. třídy 1,0 9 let  

Opavská univerzita, 

Angličtina pro školskou 

praxi, DVPP vzdělávací 

program „Studium 

pedagogiky“ NPI ČR 

Jihlava 

Bc. 

Třídní učitelka VII. třídy 1,0 
                 

17 let 

Masarykova univerzita 

Brno, PF biologie a 

zeměpis pro ZŠ 

      Mgr. 

Třídní učitelka VIII. třídy 1,0 11 let  

Univerzita J.E.Purkyně 

v Ústí nad Labem, PF 

německý jazyk a literatura 

pro ZŠ, Masarykova 

univerzita Brno, PF 

Mgr. 



8 

 

 

  

Pedagogičtí pracovníci  

v ZŠ: celkem 12, z toho 10 žen 

Z celkového počtu PP v ZŠ byly: 

2 asistentky pedagoga  

v MŠ: 4, z toho 4 ženy 

 

celoživotní vzdělávání Čj 

a literatura 

Třídní učitelka IX. třídy 1,0 
                

4 roky 

ČVUT Praha, Ostravská 

univerzita PF 
Ing.. 

Učitel 1,0 3 roky 

Jihočeská univerzita      

v Č. Budějovicích 

zemědělská fakulta, 

studium v oblasti 

pedagogických věd 

Ing. 

Asistentka pedagoga 0,75               

                 

2,5 roku 

 

Studium pro asistenta 

pedagoga 

 

_ 

 

 

Asistentka pedagoga  0,50 

                 

0,5 rok 

 

 

Studium pro asistenta 

pedagoga 

_ 

Vychovatelka ŠD             

I. oddělení 
1,0 

                

23 let 

 

Doplňující studium na VŠ 

k získání pedagogické 

způsobilosti 

_ 

Vedoucí předškolní 

výchovy 
1,0 21 roků 

Střední škola textilní 

+VOŠ 
DiS. 

Učitelka MŠ 1,0 34 let 
Střední škola pedagogická 

ve Znojmě 
_ 

Učitelka MŠ 1,0 34 let 
Střední škola pedagogická 

ve Znojmě 
_ 

Učitelka MŠ 

                   

1,0 

  

3 roky 

 

Soukromá VOŠ sociální 

Jihlava 
_ 



9 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
Úvazek 

Praxe 

ve školství 
Vzdělání 

Účetní školy 1,0 7 let  ÚSO 

Uklízečka 1,0 15 roků SOU 

Vedoucí školní jídelny 0,5 9 let ÚSO 

Vedoucí kuchařka 1,0 34 roků SOU 

Kuchařka 1,0 20 roků SOU 

Pomocná kuchařka 0,5 9 let ÚSO 

Školnice MŠ II.tř. 1,0 9 let SOU 

Uklízečka MŠ I.tř. 1,0 1 rok SOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Personální obsazení školy 

 

Ředitelka školy:              Mgr. Marcela Krejčová 

 

Výchovný poradce:        Ing. Jana Vašků 

 

Metodik prevence:          Mgr. Pavel Selinger 

 

Ekonomka:                      Jana Pavelková 

 

Pedagogický sbor:          Mgr. Aneta Vopálenská I. třída      (1. ročník) 

                                           Mgr. Monika Hledíková II. třída     (2. + 3. ročník) 

 Mgr. Petra Dolská III. třída    (4. + 5. ročník) 

 Bc. Hana Čejková VI. třída    (6. ročník)  

 Mgr. Pavel Selinger VII. třída   (7. ročník)  

 Mgr. Renata Schwarzová VIII. třída (8. ročník) 

 Ing. Jana Vašků IX. třída    (9. ročník)                                        

                                          Ing. David Hromádko 

   

Vychovatelka ŠD:          Zdeňka Mikešová  

 

Asistentky pedagoga:     Veronika Klásková 

                                          Oldřiška Stern 

                                           

Vedoucí předškolní výchovy: Hana Marková, DiS 

 

Učitelky MŠ                     Dana Arpášová    

                                          Štěpánka Hodáčová 

                                          Andrea Pechová 

 

Uklízečky:                        Marie Götthansová  

                                         Jana Šeredová    

         

Školník:                            Vladimír Galba 

 

Školnice MŠ:                  Jana Zmátlová  

 

Vedoucí ŠJ:                Jana Hurdová  

      

Kuchařky:                      Marie Nováková, Ivana Polášková (od 1.5. 2022) 

                                        Hana Tomanová    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  



11 

 

D. Údaje o přijímacím řízení  
 

 

Výsledky přijímacího řízení 2021/2022 
 
 

Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku byl 10 (z toho 1 žák 
z 8. ročníku).  
     

počet 
žáků střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 FARMEKO Zdravotnické lyceum Jihlava Jihlava 

1 ŠECR Cestovní ruch Jihlava Jihlava 

1 OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Praktická sestra Jihlava Jihlava 

2 OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Analýza potravin Jihlava Jihlava 

1 Gymnázium Gymnázium Jihlava Jihlava 

1 SŠ STAV Pokrývač Jihlava Jihlava 

2 SŠ PTA Strojní mechanik Jihlava Jihlava 

1 SPŠ a SOU Opravář zemědělských strojů Pelhřimov Pelhřimov 

     

 

 

 

Zápis do 1. třídy ZŠ proběhl 22. dubna 2022 od 13:00 do 15:30 hod.  
Zápisu předcházel „Den otevřených dveří ve škole“ dne 7.4. 2022 od 13:00 do 16:00 hod nejen pro rodiče 
budoucích prvňáčků a budoucí školáky ale i pro širokou veřejnost. 
K zápisu z naší MŠ se přihlásilo 8 předškoláků, 2 děti přišly po jednoletém odkladu a 1 předškolačka přišla do naší 
ZŠ z jiné MŠ. Na základě žádosti rodičů o odklad povinné školní docházky ředitelka školy rozhodla o odkladu            
u jednoho dítěte. Do školy do 1. třídy nastoupilo 1.9. 2022 10 dětí. 
 
 
Zápis ukrajinských dětí a žáků do ZŠ a MŠ Dušejov byl dne 6.6. 2022 od 13:00 do 15:30 hod, ale k zápisu se nikdo 
nedostavil. 
 
 
Zápis do MŠ proběhl 4.5. 2022 od 13:00 do 15:30 hod.  
V době zápisu rodiče přihlásili do MŠ I. třída 7 dětí a všechny byly přijaty.  
 
 
 

 

 

 

 

 



12 

 

 
E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Po 1,5 letém období zákazu fyzické přítomnosti žáků ve školách a distančním vzdělávání došlo k nesouladu ŠVP 
(školní vzdělávací program) s plněním vzdělávacích povinností v RVP (rámcový vzdělávací program). Vzhledem k 
těmto závažným objektivním důvodům bylo dle doporučení MŠMT a ČŠI možným řešením upravit vzdělávací 
obsah v jednotlivých předmětech. K úpravám obsahu vzdělávání v jednotlivých předmětech jsme nemuseli 
přistoupit. Distanční vzdělávání zhodnotili všichni pedagogičtí pracovníci zprávou v září 2021 a učivo hlavních 
předmětů bylo probráno a v ostatních vyučovacích předmětech naukového charakteru a předmětech výchovného 
charakteru byl vzdělávací obsah realizován pouze v takovém rozsahu, který alespoň v minimální míře zajistil 
dosažení očekávaných výstupů dle RVP. 
Hodnocení prospěchu žáků za 1. čtvrtletí školního roku 2021-2022 potvrdilo, že distanční výuka nepřinesla (až na 
malou skupinu žáků, jejichž výsledky by byly podobné i kdyby chodili do školy) větší rozdíly ve znalostech a 
dovednostech. Začátek školního roku byl věnován zjišťování individuální úrovni dosažených výstupů u jednotlivých 
žáků. Tomu bylo přizpůsobeno procvičování a opakování učiva s cílem předejít prohlubování nerovností mezi 
jednotlivými žáky.  
Žákům prospěchově slabším a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo nabídnuto a doporučeno 
doučování z Národního plánu obnovy NPO (DPP na odměny pro pedagogy) a doučování ze ŠABLON III, kdy jedna 
z aktivit, kterou jsme si zvolili, byla „Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem“. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

F. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehledy z klasifikačních porad 

Přehled chování: I. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Napomenutí třídního učitele - - 1 1 -  3 2 - 

Důtka třídního učitele - - - - - - - - - 

Důtka ředitele školy - - - - - -  - - 

Chování velmi dobré 11 10 6 8 14 12 7 13 10 

Chování uspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Chování neuspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Žáků celkem 11 10 6 8 14 12 7 14 10 

 
II. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Napomenutí třídního učitele - - - - -  - - - 

Důtka třídního učitele - - 1 - -  - - - 

Důtka ředitele školy - - - - - - - - - 

Chování velmi dobré 11 10 6 8 14 12 7 14 10 

Chování uspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Chování neuspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáků celkem 11 10 6 8 14 12 7 14 10 

 

Přehled prospěchu: I. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Průměrný prospěch 1,00 1,05 1,19 1,31 1,41 1,52 1,73 1,46 1,60 

Vyznamenání 9 10 10 9 6 2 3 9 6 

Počet výborných 72 76 91 86 71 52 72 178 107 

Počet chvalitebných 0 4 7 19 18 11 28 26 11 

Počet dobrých 0 0 4 6 10 8 20 42 5 

Počet dostatečných 0 0 1 1 1 4 8 6 19 

Počet nedostatečných 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

Žáků celkem 10 10 13 13 11 5 9 16 9 

 
II. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Průměrný prospěch 1,00 1,12 1,16 1,37 1,54 1,52 1,71 1,45 1,59 

Vyznamenání 9 10 11 7 5 2 1 9 6 

Počet výborných 72 70 91 84 66 52 73 173 104 

Počet chvalitebných 0 10 11 17 19 10 26 57 13 

Počet dobrých 0 0 3 9 10 10 23 21 9 

Počet dostatečných 0 0 0 2 5 3 6 5 18 

Počet nedostatečných 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáků celkem 10 10 13 13 11 5 9 16 9 
 

  



  

 

  

 

 

14 

 

G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Plán činností ve školním roce 2021/2022 

Úkol 
Časový 

harmonogram 
Zodpovídá 

Poskytovat pedagogům informace z oblasti prevence – 

informovat je o vhodných preventivních aktivitách 

pořádaných jinými organizacemi. 

Po celý rok 

Metodik 

prevence 

VP 

Zajistit přednášku, besedu vhodnou k jednotlivým 

tématům (drogy, šikana) 

Dle nabídky po celý 

rok 

Metodik 

prevence 

Průběžně sledovat konkrétní podmínky a situace ve škole 

z hlediska rizik výskytu soc. patolog. jevů 
Po celý rok 

Všichni 

pedagogičtí 

pracovníci 

Informovat pedagogy o způsobech řešení krizových 

situací v případech výskytu soc. pat. jevů ve škole 
Dle situace VP, ŘŠ 

Žákovský parlament – vybrat zástupce tříd, kteří se budou 

scházet s vedením školy a dalšími pedagogy, budou 

prezentovat zájmy tříd, tím se budou učit vyjadřovat svoje 

názory, diskutovat o problémech a přijímat demokratické 

principy 

Září – výběr 

Schůzky – po celý 

rok 

TU 

Vytvářet co nejpříjemnější školní prostředí Po celý rok 
Všichni 

pedagogové 

Upevňovat pozitivní vztahy ve třídě, vést k tomu, aby 

žáci pomáhali slabším spolužákům. 
Po celý rok TU 

Zadat a vyhodnotit sociometrický test Dle potřeby TU + spec. ped. 

Sledovat absenci žáků, předcházet záškoláctví. Po celý rok VP, TU 

V případě výskytu soc. pat. jevů svolat výchovnou komisi Po celý rok Členové komise 

Zapojovat žáky do mimoškolní činnosti a podporovat 

prospěšné aktivity žáků ve volném čase 
Po celý rok 

Všichni 

pedagog, 

pracovníci 

Spolupracovat s policií – Přednášky Dle nabídky 
ŘŠ, VP, metodik 

prevence 

Zjistit nabídku přednášek a aktivit vztahující se 

k problematice pohl. přenosných chorob, drog – nabídka 

Vrak bar 

Dle nabídky 
Metodik 

prevence 

Vést žáky důsledně a systematicky k osvojování norem 

mezilidských vztahů založených na demokrat. Principech, 

respektující identitu a individualitu žáka. 

Po celý rok 

Všichni 

pedagog. 

pracovníci 

 

  



  

 

  

 

 

15 

 

Ve školním roce 2021/2022 využila škola preventivní programy primární prevence Kraje Vysočina. 
   
Primární programy jsou zaměřeny na předcházení projevům rizikového chování. Zábavnou formou, 
pomocí her a následné diskuse se žáky, se pracovníci snaží pravdivě informovat o všech různých 
jevech, se kterými se žáci ve svém životě mohou běžně setkat. Nepodávají jim pouze strohé 
informace, ale především se snaží o to, aby si na věc utvořili vlastní názor a přijali možné důsledky 
svého rozhodnutí. Během těchto programů se zaměřují na posílení jejich sebedůvěry, komunikačních 
dovedností, sebepoznání, tolerance, sebeocenění a přijetí odpovědnosti za své chování. 
 
5.11. 2021  -  program všeobecné primární prevence pro žáky spojeného 2.+ 3. ročníku na téma                
„ Kamarádství “. Aktivity probíhaly v rámci MAP II (Místní akční plán) organizovaný Magistrátem 
Jihlava. 
 
     

                        

  



  

 

  

 

 

16 

 

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2021/2022 se pedagogičtí i provozní pracovníci naší školy účastnili seminářů a školení.        Pro 
DVPP jsme využívali nabídek seminářů a školení NIDV Jihlava, Vysočina Education Jihlava, SPC Jihlava.   

V období on-line výuky byla možnost účasti na on-line seminářích – webinářích, některé byly zdarma, některé 
byly hrazeny školou. Webináře vzhledem k úspoře času nám vyhovovaly a proto jsme se jich zúčastňovali i 
ve školním roce 2021-2022. 

 

Přehled seminářů a školení: 

Pedagogičtí pracovníci 

    -   Hana Marková       30.11. 2021 „ ŠVP PV „  

    -   Marcela Krejčová  17.1. 2022 „ Jak na nový RVP ZV ve škole, on-line MS“  

                                        8.2. 2022  „ Základní dokumentace do škol“ 

    -   Hana Čejková        17.1. 2022 „ Jak na nový RVP ZV ve škole, on-line MS“    

    -   David Hromádko   16.2. 2022 „ Cesty k sebeuvědomění žáků a poznání jejich hranic „ 

                                       21.2. 2022 „ Kybernetická bezpečnost a prevence „ 

                                       23.2. 2022 „Využití počítačových her ve výuce „   

     - Aneta Vopálenská  23.5. 2022 „ Jak na násobení na 1. stupni ZŠ“ 

                                       26.5. 2022 „ Co číst s dětmi na 1. stupni ZŠ „     

 

Provozní zaměstnanci 

- Hana Tomanová, školení pro vedoucí kuchařky 23.11. 2021 

- Jana Hurdová, školení pro vedoucí jídelen 18.3. 2022  

 

 

 
  



  

 

  

 

 

17 

 

I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Nabídka zájmových kroužků ve školním roce 2021/2022, počty žáků zapojených do 

kroužků. 

 

 

 
Účast žáků v olympiádách a soutěžích 

Školního kola olympiády v Čj se zúčastnili:  
J. Alth, L. Bláhová, M. Stránská, A. Páralová a R. Veselá.   
Do okresního kola postoupila Lucie Bláhová, která v soutěži obsadila 23. místo.  
Matematické olympiády krajského kola se zúčastnily Lucie Bláhová a Zoja Němcová. Bohužel oběma utekl 
1 bod, aby se staly úspěšnými řešitelkami.  
Školního kola Pythagoriády se zúčastnili žáci 6. až 9. ročníku, aby si každý ověřil své znalosti.              
Krajského kola v Pythagoriádě - online se zúčastnili Zoja Němcová, Lucie Bláhová, Jan Kolář, bohužel nebyli 
úspěšnými řešiteli. 
6. až 9. třída si vyzkoušela Pangea soutěž - školní kolo a každý dostal diplom. 

 

Den Název kroužku 
Jméno 

vyučujícího 
Čas 

Doporučeno 

pro ročníky 
Úhrada 

Počet 

zapoje-

ných 

žáků 

Středa Flétna Mgr. M. Krejčová 
 

12.45 - 13.30 h 

1.-5. r. 

 
ano 7 

Čtvrtek Čtenářský klub 
Mgr. Monika 

Hledíková 
12.45 – 13.30 h 2.-4..r. ano 9 

Pondělí Zdravotnický 
Mgr. Aneta 

Vopálenská 
13.15 – 14.00 h 6. – 9. ano 

nekonal 

se, 

nízký 

počet 

žáků 

Úterý 
Vlastivědně-

dějepisný 
Mgr. Petra Dolská 

1 x za 14 dní 

13.00 – 14.30 h 
4. – 9. zdarma 6 

Úterý Sportovní hry Mgr. Pavel Selinger 12.30 – 13.15 h 1.-5. ano 14 

Středa 
Příprava na přijímací 

zkoušky na SŠ z ČJ 
Mgr. Renata 

Schwarzová 
12.15 – 13,00 h 9. zdarma 6 

Pondělí 
Příprava na přijímací 

zkoušky na SŠ z M 
Ing. Jana Vašků 

 
12,15 – 13,00 h 9. zdarma 6 

Pondělí Ruční práce Bc. Hana Čejková 
1 x za 14 dní           

13.30– 15.00 h 
3. – 9. ano 

nekonal 

se, 

nízký 

počet 

žáků 

Pátek Fyzikálně-chemický 
Ing. David 

Hromádko 
13.30 – 14.15 h 7.,8.,9.r. ano 14 

Čtvrtek 
Římskokatolické 

náboženství 
Mgr. Petr Konopík 13.15 – 14.45 h 

1. – 9. 

 
zdarma 5 



  

 

  

 

 

18 

 

Plán akcí školy 

Září  

- Slavnostní přivítání žáků 1. třídy na OÚ v Dušejově 

- Testování žáků na nemoc covid-19 2 x týdně (pondělí, čtvrtek) 

- 1. schůzka žákovského parlamentu 

- Společná schůzka s rodiči žáků ZŠ ve školní jídelně, informační odpoledne se vzhledem 

k epidemiologické situaci nekonala                    

- 1. – 3. lekce plaveckého výcviku dětí MŠ a žáků ZŠ – 

- Rozhlasová relace ke státnímu svátku „ Den české státnosti „   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Říjen 

- 4. – 7. lekce plaveckého výcviku 

- Testování žáků 

- 2. schůzka žákovského parlamentu 

- Projektový den mimo školu pro žáky II.st. s turisticko-historickým programem, Chaloupky 

- Projektový den ve škole pro žáky 1.-9. r. na téma „Příroda do škol“ (ukázky dravců a lišky) 

- Výtvarná soutěž pro žáky ZŠ na SŠT Helenín (zúčastnily se 2 žákyně 8.r.) 

- Podzimní prázdniny 

- Rozhlasová relace ke státnímu svátku 28.10. 1918 

 

 Listopad 

- 8.- 10. lekce plaveckého výcviku 

- Testování žáků 

- „První pomoc do škol“ pro žáky 9. ročníku (4 vyučovací hodiny) 

- 3. schůzka žákovského parlamentu 

- Třídní schůzky, informační odpoledne 

- Pedagogická rada, hodnocení prospěchu a chování žáků za 1. čtvrtletí šk. roku 2021-2022 

- Rozhlasová relace ke státnímu svátku (17. listopad 1939,1989) 

 

Prosinec 

- Testování žáků 

- Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ 

- 4. schůzka žákovského parlamentu  

- Školní jarmark, prodej výrobků žáků se konal ve škole pouze pro žáky 

- Vánoční vystoupení žáků v sokolovně se z důvodu špatné epidemiologické situace nekonala, ale 

vystoupení žáků bylo natočeno a rodiče si mohli program stáhnout                                                                                                                     

- Vánoční besídky ve třídách 

- Vánoční prázdnin  



  

 

  

 

 

19 

 

Leden                                                                                                                                                                                                                                            

- Státní svátek „ Den obnovy samostatného českého státu“, rozhlasová relace 

- Testování žáků 

- Informační odpoledne, třídní schůzky se z důvodu špatné epidemiologické situace nekonaly, 

komunikace o hodnocení žáků probíhala prostřednictvím zpráv v E-třídnici nebo telefonicky 

- Pedagogická rada, hodnocení prospěchu a chování žáků za 1. pololetí šk. roku 2021-2022 

- 5. schůzka žákovského parlamentu 

- Rozdávání vysvědčení  

  

Únor 

- Testování žáků po jarních prázdninách pouze se souhlasem rodičů 

- Rodičovský ples byl z důvodu špatné epidemiologické situace přeložen na červen 

- Pololetní prázdniny 

- 6. schůzka žákovského parlamentu 

- Jarní prázdniny 

- Projektový den ve škole pro žáky 1.-9.r., ukázka exotických zvířat 

- První schůzka PP k úpravě ŠVP 

 

 

Březen  

- Schůzka školské rady 

- 7. schůzka žákovského parlamentu 

- Zahájení projektu „Záchrana obojživelníků u rybníka Sviták „ 

- Návštěva psince Pístov Jihlava 6.ročník, předání sbírky (deky) 

- Den učitelů, rozhlasová relace 

 

Duben  

- Den otevřených dveří ve škole 

- 8. schůzka žákovského parlamentu 

- Program pro žáky 1. – 7. ročníku na téma „Velikonoce“ 

- Projektový den ve škole „Velikonoční tvoření“ 

- Rozhlasová relace ke svátkům jara 

- Třídní schůzky, informační odpoledne, pedagogická rada (hodnocení prospěchu a chování žáků za 3. 

čtvrtletí školního roku 

- „Den Země“, úklid okolí školy a okolí silnice směr Milíčov, Hojkov 

- Zápis do 1. třídy 

- Program v DKO Jihlava pro žáky 1.-9. ročníku, koncert ZUŠ Jihlava                        

 

 



  

 

  

 

 

20 

 

Květen 
- Rozhlasová relace ke státnímu svátku (1.květen a 8. 5. 1945) 

- Besídka MŠ ke Dni matek v sokolovně 

- 9. schůzka žákovského parlamentu 

- Elektronické testování žáků 9.r. z Čj a M 

- Projektový den mimo školu pro žáky I. stupně na farmě Zašovice 

- Fotografování tříd 

 

Červen 
- „Zábavná chemie“, program a dárek pro žáky 1.-9.r. 

- Zájezd do Prahy pro žáky II.st. (návštěva Českého muzea hudby s interaktivním programem, Petřín, 

Malá Strana, Karlův most, Klementinum) 

- Rodičovský ples 

- Zápis ukrajinských dětí a žáků 

- Školní výlety  

- Třídní schůzky, informační odpoledne, pedagogická rada (hodnocení prospěchu a chování žáků za 4. 

čtvrtletí 

- Dopravní hřiště Jihlava, 4. třída 

- Školská rada 

- Slavnostní zakončení školního roku v sokolovně, ve třídách, ocenění práce žáků 

- Předání vysvědčení 

 

 

 

J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

Kontrola ČŠI  ve školním roce 2021-2022  v Základní škole a v Mateřské škole Dušejov, p.o. 

vykonána nebyla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

21 

 

K. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Příjmy školy ve školním roce 2021/2022  
  

Dotace z Kraje Vysočiny NIV na platy, odvody, FKSP, ONIV  a podpůrná opatření 
pro žáky se SVP 12 650 000,- Kč 

Dotace na provoz školy od zřizovatele Obce Dušejov 1 205 000,- Kč 

Dotace z Kraje Vysočina na digitální pomůcky pro děti MŠ 37 000,- Kč 

Dotace z Kraje Vysočina na digitální pomůcky pro žáky ZŠ 125 000,- Kč 

Příjmy za školné v MŠ a ŠD  173 000,- Kč 

Dar SRPDŠ – výtěžek ze školního plesu 55 000,- Kč 

Příjmy za odprodej majetku 6 000,- Kč 

Příjmy za poškozené učebnice a majetek školy 900,- Kč 

Příjmy za zájmové kroužky 26 000,- Kč 

  

Výdaje školy ve školním roce 2021/2022  

  

Přímé NIV (platy včetně odvodů a FKSP, ONIV + podpůrná opatření)  12 650 000,- Kč 

Spotřeba energie (voda, plyn, elektřina)  427 500,- Kč 

Spotřeba materiálu 270 000,- Kč 

Služby 636 000,- Kč 

Nemocenské dávky 225 000,- Kč  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dušejově 15.10. 2022 

 

                                                                                                            Zpracovala: Mgr. Marcela Krejčová  

                                                                                                                                      ředitelka školy 

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 9.11. 2022. 
 

 



  

 

  

 

 

22 

 

Fotogalerie 

                                      
 

 

 



  

 

  

 

 

23 

 

 
 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

24 

 

 
 

 



  

 

  

 

 

25 

 

         
 

                                                                           



  

 

  

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 


